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og som ere fuldkommen oplærte. Men 
hvilke Vilkaar byder Staten saa de paagæl- 
dende? Den byder Reservetelegrafisteriie i 
Gennemsnit 750 Kr., og Medhjxelperne have 
en gennemsnitlig Lonning af 525 Kr. Jeg 
kan være enig med den ærede Ordfører i, 
at det kan være sørgeligt, at unge Mænd, 
som ere vel oplærte i enhver Henseende og 
fuldkommen vel skikkede til at gaa ind i 
mange Slags Stillinger, skulle.være nødte 
til at tage til Takke med saadanne ringe 
Pladser; men jeg kan ikke se, at der er andet 
at gøre for mig. end at foreslaa at forbedre 
Forholdene i alt Fald. for nogle af dem. 
Og hvad er det for en Fordring, man gør? 
For 10 as disse Mænd foreslaar man, at 
de skulle sættes op paa den uhyre Lonning 
af 1,000 Kr., hvor de kunne blive staaende i 
en Række af Aar. Gennemsnittet for Re- 
fervetelegrafisternes Lonning er, som anført, 
750 Kr., og nu foreslaar man, at 7 af dem 
skulle have 1,000 Kr., hvoraf Følgen bliver, 
at 3 af Medhjælperne, der staa paa en Løn- 
ning af 525 Kr., komme op paa Gennem- 
fnitslonningen af 750 Kr. Selvfølgelig ere 
Lonningerne ikke ens for disse Folk; det er 
Gennemsnittet, jeg nævner. Jeg synes ikke, 
at jeg godt kan gøre andetcend henlede Op- 
mærksomheden paa de uheldige Forhold i 
denne Eta t  De der ansatte have altid 
været uheldig stillede,. og jeg synes 
ikke, at det i og for sig er videre i 
sin Orden at bruge disse Mennesker til 
Telegrafisttjeneste uden at lønne dem nogen- 
lunde i Forhold dertil. Jeg er nødt til at 
stille Forslag her, thi ærede Medlemmer vide 
jo, at det er indrettet saaledes paasTelegi«as- 
væsenets Lønningslov, at man ikke har nor- 
meret et bestemt Antal Telegrafistev men at 
de blive ansatte i Henhold til en Post paa 
Finansloven Jeg er altsaa nødt til at stille 
Krav i denne Retning, og næste Gang, jeg 
kommer med mit Forslag, vil jeg rimeligvis 
tillade mig at foreslaa et større Antal, for 
Ubilligheden vokset selvfolgelig Aar for Aar. 
홢홢 Under Nr. 14 har Udvalget foreslaaet 
en Bevilling paa 5,000 Kr. nedsat med 
2,000 Kr. Det skal jeg finde mig i, man 
faar dog noget til vedkommende Øst-med. 홢홢홢 
Forslaget under Nr. 15 angaar Telegraf- 
stationer, der bestyres af Telearafisteiz under 
hvilke der ikke er ansat Hjælpetelegrafister, 
men som have en Niedhjælpssum, og For- 
slaget Nr. 16 angaar Stationer, som besty- 
res i Entreprise Begge Forhold ere lidet 
heldige, og det er derfor bedre at komme 

ofrt fra dem. Kan man ikke faa dette ord- 
net denne Gang, maa man jo vente, men 
det er-efter mins Mening i alt Fald nødven- 
digt at faa Forholdet omordnet ved Lejlig- 

af 

hed. 홢- Ved Forslaget nuder Nr. 17 nægtes 
6 Telegrafbude i Kjøbenhavn og 3 udenfor 
Kjøbenhavn. Forslaget om Nægtelsen af de 
3 udenfor Kjøbenhavn er en Følge af de 
tidligere stillede Forslag; hvis Forslagene 
under Nr. 15 og 16 vedtages, maa ølgen 
være den, at de 3 Telegrafbude u enfor 
Kjøbenhavn ogsaa nægtes. Man har imid- 
lertid ogsaa foreslaaet at nægte de 6 nye 
Telegrafbude i Kjøbenhavn, idet Udvalget 
ikke stønner, at denne Forhøjelse er nødven- 
dig. Jeg maa dog i den Anledning tillade 
mig at gøre opmærksom paa, at der i en 
lang Aarrække ikke har fundet nogen For- 
øgelse Sted af Telegrasbudene iKjøbenhavn, 
naar jeg undtagen at der i 1889 blev be- 
vilget 2 Mand. Siden den egentlige For- 
øgelse sidst fandt Sted af Telegrafbude, er 
Antallet af de Telegrammev der skulle ud- 
bringes i Kjøbenhavn, steget med 3··3 pCt., 
og siden den Tid have vi desuden faaet Jl-  
telegrammer, en ny Slags, der efter deres 
Natur kræve en hurtig Besørgelse. Deraf 
følger altsaa ligefrem, at naar man skal 
holde sig paa det Standpunkt, man hidtil 
har holdt sig paa, maa man have flere Bude 
For saa vidt de iicegtes, maa jeg jo finde 
mig deri, men jeg maa saa dog tillade mig 
at bemærke, at hvis Udbringelsen af Tele- 
grammer iKjobenhavii saa skulde blive mindre 
god, er det ikke Ministerens eller Telegraf- 
direktorens Skyld, men saa har Rigsdagen 
ogsaa sin Medskyld Jeg tror ikke, at Tjene- 
sten kan overkoinines paa forsvarlig Maade, 
naar man ikke faar forøget Budstyrkeit Dette 
forekommer mig ogsaa at være saa klart 
motiveret i Aninærkningerne, at hvis der 
overhovedet var noget, der var overbevisende, 
maatte det være de Bemærkninger, der staa. 
홢홢 Jeg skal tillade mig at gøre nogle Be- 
mærkninger til enkelte Poster, med Hensyn 
til hvilke der ikke er stillet Ændriiigsforsliig, 
men som den ærede Ordfører har omtalt. 
Der er for det første den elektriske Belys- 
ning paa Postgaarden i Kjøbenhavn, hvor 
Udvalget har ønsket at blive bekendt med 
de af Kommunen tilbudte Kontraktsforhold 
og forudsætter, at der maa blive Lejlighed 
til Konkurrenee om Anlæget. Hvad Vil- 
kaareue i Kontraktsforholdet angaar, til- 
staar jeg, at jeg troede, de vare Udvalget 
bekendte, da de nemlig ere de samme som 
for alle i Kjøbenhavn, f. Eks. for Rigs- 
dagen, der jo ogsaa har meldt sig. Da jeg 
imidlertid saa, at det var blevet forglemt, 
har jeg nu overleveret den ærede Ordfører 
det nødvendige 9Jiaieriale, som jeg maa anse for 
fyldestgorende for Ojemedet Hvad Konkurren- 
ten angaar, saa har man naturligvis gjoxtsit 
Forlangende paa Grundlag af Overslag ud- 


